
 

春風にのって令和 5年度がスタートしました。19名の生徒たちと共に頑張って参ります。 

第 77回入学式 

4 月 11 日（火）に 2 名の新入生を迎えました。16 名のご来賓の

皆様、本当にありがとうございました。新入生の保護者の皆様、本当

におめでとうございます。新入生は 2名ですが、2名だからできること

があります。学校と保護者と地域で、手を取り合いながら子どもたち

の成長する姿を共有させていただけると幸いです。 

生徒の姿から思うこと 

校長として赴任しました今城真美（いまじょうまみ）と申します。平成 7 年度から７年間本校に勤務しておりました。

当時は二十代で、深い考えもなくただただ走り回っていたことを思い出しては反省しております。よろしくお願いします。 

細田中では、毎朝、校門周辺に全校生徒が集まり、友達や先生だけでなく、地域の皆様に

あいさつをすることで一日が始まります。学校付近を通られる保護者や地域の皆様、一度は

目にされたことがあるのではないでしょうか。生徒が通行する際に、横断歩道で一旦停止し

てくださったり、運転中の車から会釈をいただいたりすることを、生徒たちは大変喜んでおり

ます。「地域があって学校がある」地域の皆様からも心を学んでおります。 

その他、集会の様子、行事の準備や片付けの様子から次のような姿が見られます。 

「話を目を見て聴き、相手の立場を思いやる態度」  「周りを見ながら自分が何をすべきか考えて行動する姿」 

これまで受け継がれた細田中学校の伝統です。大切にしながら守り育てて参ります。 

  

学校だより令和 5年 4月号 

教職の紹介 毎日学校に勤務する教職員を紹介します。1１名中 5 名が新任です。新しい春風になると嬉しい

ですね。小さいですが、職員写真を掲載しますので、保護者の皆様は、子どもたちとの話題にしてください。 

地域の皆様、私たちを見かけられたら、気軽にお声かけください。 

校    長 今城 真美（いまじょう まみ） 1年目     

教    頭 鳥居 慎治（とりい しんじ）   1年目 

養護教諭 越智真由美（おち まゆみ）   1年目       

事務担当 吉田 逸彦（よしだ いつひこ） ２年目 

事務担当 近藤 千恵（こんどう ちえ）   ６年目  

1年担当 野脇 正毅（のわき まさたけ） 理科 2年目 ・ 松田 邦子（まつだ くにこ） 社会 1年目 

2年担当 海田 聖彦（かいだ まさひこ） 英語 1年目 ・ 阪本 成志（さかもと まさゆき）数学 5年目  

3年担当 笠牟田 瑛（かさむた えい）   保体 2年目 ・ 清田しのぶ（きよた しのぶ） 国語 5年目    

 ５月の主な行事予定  詳細は、個別の連絡でご確認ください。 

1 日（月）南郷美々アジ調理体験 8 日（月）認知症サポーター養成講座 12日（金）フリー参観日・学校保健委員会

25日（木）中学校説明会 26日（金）英語検定  31 日（水)人権について考える集会 


